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Rädda Barnen fasar ut stöd från FN:s
landfonder till förmån för lokala
hjälporganisationer

Rädda Barnens hjälparbete för barn och familjer i kriser utgår från en
grundläggande princip: lokala och nationella aktörer är avgörande för att
tillgodose barns rättigheter och humanitära behov. Det handlar inte bara om
effektivitet, utan om ansvar, legitimitet och rättvisa. Lokala organisationer är
förankrade i sina samhällen, förstår sammanhanget bäst och finns kvar före,
under och efter kriser.

Vår roll som internationell organisation är att stödja och komplettera de
lokala och nationella aktörerna – inte att ersätta dem. I vår globala rörelse



har Rädda Barnen därför beslutat att successivt sluta ansöka om medel från
FN:s landbaserade humanitära fonder (UN-OCHA Country-Based Pooled
Funds). Vi gör det för att mer medel i stället ska kunna gå direkt till lokala
och nationella aktörer och deras arbete med att stötta barn och familjer i
kriser. Utfasningen påbörjas 2026 och förväntas vara avklarad 2027.

Beslutet innebär inte att Rädda Barnen drar oss tillbaka från humanitärt
arbete runt om i världen - snarare tvärtom. Rädda Barnen kommer fortsatt att
finnas på plats för barn i kriser och konflikter över hela världen. Det här
handlar om att stärka lokalt ledarskap och bygga ett mer effektivt och
hållbart humanitärt system. Som stor internationell organisation är det vårt
ansvar att kliva tillbaka till förmån för lokala aktörer.

Lokala aktörer avgörande
FN:s landfonder för humanitärt arbete är viktiga verktyg som möjliggör för
hjälporganisationer att få snabba och flexibla medel i humanitära kriser.
Samtidigt riskerar systemet att fortsätta underbygga en obalans i makt
mellan lokala aktörer och stora internationella organisationer, om inte
resurser i högre grad kanaliseras direkt till lokala organisationer. Rädda
Barnens beslut att sluta söka medel från FN-fonderna kommer bara ge rätt
effekt om andra internationella organisationer också avstår. Därför uppmanar
vi andra internationella aktörer att också ompröva sina roller för att skapa ett
mer lokalt lett humanitärt system.

Cecilia Chatterjee-Martinsen, internationell chef på Rädda Barnen:
”Lokala och nationella aktörer är avgörande för barns överlevnad och rättigheter i
kris. Genom att successivt sluta ansöka om finansiering från FN:s landfonder för
humanitärt arbete tar Rädda Barnen ett viktigt principiellt steg som vi hoppas ska
ge effekt i praktiken. Vi kommer fortsatt att finnas på plats för barn i kriser och
konflikter men vi vill också bidra till att våra lokala partnerorganisationer får
bättre förutsättningar att göra mer av sitt viktiga arbete ”

Efterlyser reformer
Rädda Barnen kommer att göra den här förändringen på ett gradvis och
ansvarsfullt sätt, så att det inte skapar risker för utsatta barn och familjer som
lever i kriser. Vi ser också att detta är ett av många steg som krävs - Rädda
Barnen efterlyser bland annat reformer av FN-fonder för humanitärt arbete
som tillåter ett mer lokalt och nationellt beslutsfattande, samt mer



förutsägbara och flexibla former för finansiering. Det behövs också
investeringar i alternativa, icke FN-ledda fonder.

Rädda Barnen har genom vår egen globala humanitära fond visat att
maktförskjutning är möjlig. År 2024 tog 106 lokala och nationella
partnerorganisationer emot medel från Rädda Barnens humanitära fond,
vilket gjorde det möjligt för dem att leda humanitära insatser och även stärka
det förebyggande arbetet som sker innan en kris. När finansiering är flexibel
och förutsägbar kan lokalt ledarskap ta större plats och få bättre
förutsättningar att leverera snabba och hållbara insatser för barn och familjer.
Barn förtjänar ett humanitärt system som sätter deras behov först.

Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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